*) Hs. pro nunc. 2) Schmarse, Kreis Oels. 3) Hs. consulum. 4) Hs. suorum. 5) Hs. perscriptas.
6) Die Zaude, das polnische Gericht. 7) Hs. respondit.
8) In der folgenden Urk. von 1320, 2. Februar, steht powedic, wohl von powiadam, sagen, reden, daher wohl so viel

als vor Gericht antworten oder zu Kecht stehen, oder von powod, der Kläger.
9) Hs. ullus. 10) Hs. velint. n )  Schmollen, Kreis Oels.

12) Schreibfehler für Nenkeri, wie in der Urkunde von 1315, 12. Nov., oben S. 152 steht.
13) Zucklau, Kreis Oels. 14) Schreibfehler für Nenkeri.
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154 1320, 2. F ebruar und 1335, 18. Januar.

123, Urkunde von 1320, 2. Februar,
Herzog Bolesław von Oels urkundet, dass er dem Lorenz von Borigne 6 Hufen und die halbe 

Scholtisei zu Schmarse für 60 Mark verkauft habe, zu Lehnrecht zu besitzen, ihm die ju ra  ducalia 
mit übertragen und ihn von der Zaude befreit habe.

Confirmationsbuch des Herzogl. Braunschweigischen Archivs zu Oels. IVa. 2. S. 156.

In  nomine domini amen. Cunetorum perit memoria factorum, si non scripture presidio et 
testium adminiculo fuerint insignita. Nos itaque Boleslaus, dei gratia dux Silesiæ et dominus Ols- 
nicensis, ad notitiam universorum tam presentium quam futurorum volumus devenire, quorum audien- 
tiae presentium textus revolvetur, quod communicato1 ) maturo consilio nostrorum consiliariorum 
validaque nostra bona deliberatione vendidimus justo emptionis et venditionis titulo nostro fideli 
Laurentio de Borigne2) sex mansos et scultetum cum media scultetia in villa Sm arsow 3) vulgariter 
nuncupata in districtu Olsnicensi pro sexaginta marcis paratorum grossorum Pragensis monetę simul 
et semel numeratorum cum omni ju re et dominio, pro ut ip s i4) tenuimus, et cum omnibus utilita- 
tibus et proventibus, que ibi sunt vel in posterům fieri possunt, absque omni servitutis onere sibi 
suisque successoribus concedimus liberaliter resignando jure feudali hereditarie in perpetuum libere, 
quiete et pacifice possidendos et ad usus placidos convertendos, videlicet vendendos, donandos, pro 
aliis bonis commutandos, locandos sive exponendos, secundum quod sibi suisque successoribus com- 
modius et utilius videbitur expedire. Concedimus quoque sibi suisque successoribus in bonis pre- 
notatis omnia ju ra  nostra ducalia, que nunc non cogitare6) nec exprimere possumus, de nostra gra
tia speciali. Facimus etiam ipsum suosque successores liberum absolutum a juditio Polonicali, quod 
czw d6) voeatur, sed respondebit in juditio Theutonicali, quod dicitur powedic7), quando fuerit 
per nostras nostrorumque successorum literas evocatus. E t ut hec nostra venditio et sua emptio 
robur obtineat perpetue íirmitatis, presentía fieri fecimus sigilli nostri munimine consignata. Actum 
Olsnitz in die purificationis Marię virginis gloriose anno domini M0CCC° vicésimo presentibus 
domino Bogussio de Smoln, Albertho Nankeri, Wernhero de Panwicz, Bechardo de Zwltz, Gunthero 
de Prodii, Budgero [judice] curiae Olsnicensi[s]. Datum per manum domini Nankeri nostri capel- 
lani et prothonotarii curiae nostrae, qui presentía habuit in commissis.